Druckbooster DPA
537843359 |  | 15.01.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537843359 |  | 15.01.2025
Druckbooster DPA
Merkmale
Auf einen Blick
Der Druckbooster zählt zu den Doppelkolben-Druckübersetzern, die ausschließlich Luft verdichten können. Wird der DPA mit Druckluft beauf-

537843359 |  | 15.01.2025
Druckbooster DPA
Typenschlüssel
001 Baureihe
DPA Druckbooster
002 Baugröße [mm]
40 40
63 63
100 100
003 Ausgangsdruck
10 Max. 10 bar
16 Max. 16 bar
D Doppelter Eingangsdruck, ohne Druckregler
004 Positionserkennung
Ohne
A Für Näherungsschalter
005 Druckluftspeicher
CRVZS Edelstahl
Ohne
006 Druckspeichervolumen
Ohne
2 2 l
5 5 l
10 10 l
20 20 l
52025/01 www.festo.com/catalogue/...
537843359 |  | 15.01.2025
Druckbooster DPA
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten – Druckbooster DPA
Kolben-Ø 40 mm 63 mm 100 mm
Pneumatischer Anschluss
1
G1/4 G3/8 G1/2
Pneumatischer Anschluss
2
G1/4 G3/8 G1/2
Pneumatischer Anschluss
3
M7 G3/8 G1/2
Konstruktiver Aufbau 1) Doppelkolben-Druckübersetzer Doppelkolben-Druckübersetzer, mit Magnetkolben
Befestigungsart mit Innengewinde
Einbaulage beliebig
Druckanzeige 2) G1/8 vorbereitet G1/4 vorbereitet, G1/8 vorbereitet
1) Mit Magnetkolben bei Druckbooster mit Abfragemöglichkeit
2) Bei Kolben-Ø 100 mm und DPA ohne Druckregler: Gewinde G1/8
Allgemeine Technische Daten – Druckbooster DPA mit Druckluftspeicher
Kolben-Ø 40 mm 63 mm 100 mm
Volumen 2 l 5 l 10 l 20 l
Pneumatischer Anschluss
1
QS-10 QS-12 QS-16
Pneumatischer Anschluss
2
KD4
Pneumatischer Anschluss
3
Schalldämpfer
Konstruktiver Aufbau Doppelkolben-Druckübersetzer, mit Druckluftspeicher, mit Manometer, mit Rückschlagventil
Befestigungsart mit Nutensteinen
Einbaulage beliebig Kondensatablass nach unten
Druckanzeige mit Manometer
Max. Anziehdrehmoment
Kondensatablass
– 27 Nm
Funktion – Druckbooster ohne Druckregler
Funktion – Druckbooster mit Druckregler
6 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537843359 |  | 15.01.2025
Druckbooster DPA

537843359 |  | 15.01.2025
Druckbooster DPA
Bestellangaben
Bestellangaben – Druckbooster DPA
Kolben-Ø Ausgangsdruck
2
Positionser-
kennung
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
40 mm 4,5 ... 10 bar Ohne 1.500 g 537273 DPA-40-10
4,5 ... 16 bar 537274 DPA-40-16
5 ... 16 bar 549396 DPA-40-D
63 mm 4 ... 10 bar 6.000 g 184518 DPA-63-10
Für Näherungs-
schalter
549399 DPA-63-10-A
4 ... 16 bar Ohne 549397 DPA-63-D
193392 DPA-63-16
Für Näherungs-
schalter
549400 DPA-63-16-A
100 mm 4 ... 10 bar Ohne 13.000 g 184519 DPA-100-10
Für Näherungs-
schalter
549401 DPA-100-10-A
4 ... 16 bar Ohne 549398 DPA-100-D
188399 DPA-100-16
Für Näherungs-
schalter
549402 DPA-100-16-A
Bestellangaben – Druckbooster DPA mit Druckluftspeicher
Kolben-Ø Ausgangsdruck
2
Volumen Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
40 mm 4,5 ... 10 bar 2 l 4.400 g 552928 DPA-40-10-CRVZS2
5 l 7.300 g 552930 DPA-40-10-CRVZS5
4,5 ... 16 bar 2 l 4.400 g 552929 DPA-40-16-CRVZS2
5 l 7.300 g 552931 DPA-40-16-CRVZS5
63 mm 4 ... 10 bar 10 l 16.000 g 552932 DPA-63-10-CRVZS10
20 l 21.500 g 552934 DPA-63-10-CRVZS20
4 ... 16 bar 10 l 16.000 g 552933 DPA-63-16-CRVZS10
20 l 21.500 g 552935 DPA-63-16-CRVZS20
100 mm 4 ... 10 bar 30.000 g 552936 DPA-100-10-CRVZS20
4 ... 16 bar 552937 DPA-100-16-CRVZS20
212025/01 www.festo.com/catalogue/...
537843359 |  | 15.01.2025
Druckbooster DPA
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht – DPA-40-10/16/D
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Druckbooster DPA  dpa
[2] Manometerbausatz DPA-MA-SET Zur Kontrolle des Eingangs- und Ausgangsdrucks 25
[3] Schalldämpfer UC Zur Geräuschminderung am Abluftanschluss 26
[4] Flanschbefestigung FDPA Zur Befestigung des Druckboosters an anderen Maschinenteilen 25
22 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537843359 |  | 15.01.2025
Druckbooster DPA
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht – DPA-63/100-D
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Druckbooster DPA  dpa
[2] Fußbefestigung HUA Zur Befestigung des Druckboosters an anderen Maschinenteilen 25
[3] Schalldämpfer U-...-B Zur Geräuschminderung am Abluftanschluss 26
[4] Manometer MA Zur Kontrolle des Eingangs- und Ausgangsdrucks 25
[5] Schalldämpfer AMTE-M-LH-M3 Zur Geräuschminderung am Ventilentlüftungsanschluss 26
232025/01 www.festo.com/catalogue/...
537843359 |  | 15.01.2025
Druckbooster DPA
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht – DPA-63/100-10/16(-A)
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Druckbooster DPA  dpa
[2] Fußbefestigung HUA Zur Befestigung des Druckboosters an anderen Maschinenteilen 25
[3] Manometerbausatz DPA-MA-SET Zur Kontrolle des Eingangs- und Ausgangsdrucks 25
[4] Schalldämpfer U-...-B Zur Geräuschminderung am Abluftanschluss 26
[5] Näherungsschalter SME/SMT Zur Erfassung von Einzelhüben des Antriebkolbens (nur DPA-...-A) 26
[6] Additionszähler CCES Zur Zählung der Schaltspielzahlen (nur DPA-...-A) 25
[7] Reglersicherung LRVS-D mit Schließblech Verhindert versehentliches und in Verbindung mit Bügelschloss LRVS-D unbefugtes Verstel-
len des Drehknopfs
27
[8] Bügelschloss LRVS-D Zubehör für Reglersicherung LRVS-D 27
[9] Schalldämpfer AMTE-M-LH-M3 Zur Geräuschminderung am Ventilentlüftungsanschluss 26
24 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537843359 |  | 15.01.2025
Druckbooster DPA
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht – DPA mit Druckluftspeicher CRVZS
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Druckbooster DPA  dpa
[2] Reglersicherung LRVS-D mit Schließblech
(nur DPA-63/100)
Verhindert versehentliches und in Verbindung mit Bügelschloss LRVS-D unbefugtes Verstel-
len des Drehknopfs
27
[3] Bügelschloss LRVS-D (nur DPA-63/100) Zubehör für Reglersicherung LRVS-D 27
[4] Schalldämpfer AMTE-M-LH-M3 (nur DPA-
63/100)
Zur Geräuschminderung am Ventilentlüftungsanschluss 26
[5] Nutenstein IPM-VN-05-12/M5-ST Zur Befestigung der Profilplatte (auf Anfrage). DPA-40-...-CRVZS2: 4 Stück, DPA-40-...-
CRVZS5: 6 Stück, DPA-63/100: 8 Stück
 –
[6] Abdeckkappe IPM-AN-05-20X40-PA Zur Abdeckung der Schnittkante der Profilplatte (auf Anfrage). DPA-40: 5 Stück je Schnitt-
kante, DPA-63/100: 10 Stück je Schnittkante
 –
252025/01 www.festo.com/catalogue/...
537843359 |  | 15.01.2025
Druckbooster DPA
Zubehör
Flanschbefestigung FDPA (für DPA-40)
​
Baugröße Korrosionsbestän-
digkeitsklasse KBK 1)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
40 2 - mäßige Korrosi-
onsbeanspruchung
120 g 540783 FDPA-40
​
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Fußbefestigung HUA (für DPA-63/100)
Baugröße Korrosionsbestän-
digkeitsklasse KBK 1)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
63 2 - mäßige Korrosi-
onsbeanspruchung
581 g 157315 HUA-63
100 1.117 g 157317 HUA-100
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Manometerbausatz DPA-...-MA-SET
Beschrei-
bung
Nenngröße
Manometer
Pneumati-
scher An-
schluss
Messge-
nauigkeit
Klasse
Betriebs-
druck
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für DPA-40 27 R1/8 4 10 bar 540781 DPA-40-10-MA-SET
16 bar 540782 DPA-40-16-MA-SET
für DPA-63 40 G1/8 2,5 10 bar 526096 DPA-63-10-MA-SET
16 bar 526097 DPA-63-16-MA-SET
für DPA-
100
G1/4 10 bar 526098 DPA-100-10-MA-SET
16 bar 526099 DPA-100-16-MA-SET
Manometer MA (für DPA-63/100-D)
Pneumatischer An-